
ZARZĄDZENIE NR 16/2018
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 8 lutego 2018 r.

w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 ze zm.)  § 6 ust. 2 i 3 oraz § 7, Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. 
z 2002 r., Nr 46, poz. 430) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Wielkie Oczy środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli w wysokości: 19 980,00 zł.

§ 2. Opracowuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2018 r., 
zgodnie z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wysokość opłat do czesnego i kursów kwalifikacyjnych dla nauczycieli pokrywane będą 
w wysokości do 50% ponoszonych kosztów kształcenia dla nauczycieli i dyrektora Szkoły, za semestr.

§ 4. Dofinansowanie przyznaje się na następujące formy kształcenia i doskonalenia zawodowego 
nauczycieli:

1. Studia podyplomowe - kształcenie nauczycieli w szkołach wyższych i zakładach kształcenia 
nauczycieli.

2. Inne formy doskonalenia zawodowego - kursy kwalifikacyjne, doskonalące, seminaria dające 
uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia zajęć dodatkowych.

3. Szkolenia rad pedagogicznych, przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

4. Organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli.

§ 5. Ze środków określonych w § 1 dofinansowuje się również w części lub całości:

1. Koszty przejazdów oraz zakwaterowania nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego 
przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w 
szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje.

§ 6. Priorytetowe obszary na które przeznacza się dofinansowanie w 2018 roku:

1. Wykorzystanie technologii informacyjnej na zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych.

2. Metody wspierające proces nauczania, w tym gry i zabawy rozwijające logiczne myślenie 
i koncentrację.

3. Zmiany w prawie oświatowym.

4. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w przedszkolu lub szkole dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.

5. Praca z uczniem o obniżonej sprawności intelektualnej.

6. Zajęcia muzyczno-ruchowe w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej.

7. Profilaktyka uzależnień.

§ 7. Systemem dopłat objęci są nauczyciele studiujący lub podejmujący studia w państwowych 
i niepaństwowych szkołach wyższych, a także kursy kwalifikacyjne prowadzone przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli.

Id: B6AFB674-8CF6-41DA-A58A-0874F7183698. Podpisany Strona 1



§ 8. Nauczyciele, którzy korzystają z dofinansowania w formie grantów edukacyjnych, nie mogą być 
objęci dofinansowaniem wymienionym w § 2. 

§ 9. Decyzję o przyznaniu dofinansowania nauczycielom podejmuje na wniosek nauczyciela dyrektor 
szkoły, natomiast dyrektorowi - Wójt Gminy na wniosek dyrektora.

§ 10. Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego w roku 2018 należy złożyć do dnia 31 marca 2019 r.

§ 11. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Wielkie Oczy Nr  20/2017 z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych 
przez Gminę Wielkie Oczy oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2017 roku.

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Publicznych Szkół Podstawowych z terenu 
Gminy Wielkie Oczy.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Wielkie Oczy

Tomasz Lorenc

Id: B6AFB674-8CF6-41DA-A58A-0874F7183698. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr 16/2018

Wójta Gminy Wielkie Oczy

z dnia 8 lutego 2018 r.

Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 r.

Lp. Szkoła Studia
podyplomowe
- dopłata do
czesnego

Inne formy
doskonalenia
zawodowego -

kursy
kwalifikacyjne
doskonalące,
seminaria,

warsztaty dające
uprawnienia do
nauczania
drugiego

przedmiotu lub
prowadzenia

zajęć
dodatkowych

Koszty
przejazdów oraz
zakwaterowania
nauczycieli,
którzy na
podstawie
skierowania

udzielonego przez
dyrektora szkoły
lub w przypadku
dyrektorów szkół
Wójta Gminy
uczestniczą
w różnych
formach

doskonalenia
zawodowego, a w
szczególności
uzupełniają lub

podnoszą
kwalifikacje

Zakup,
przygotowanie
materiałów

szkoleniowych
i informacyjnych
oraz inne koszty
dokształcania

Ogółem

1. Publiczna
Szkoła
Podstawowa
w Łukawcu

1800,00 3400,00 2200,00 3200,00 10.600,00

2. Publiczna
Szkoła
Podstawowa
w Wielkich
Oczach

1800,00 2000,00 3500,00 2080,00 9.380,00

Ogółem 3600,00 5400,00 5700,00 5280,00 19.980,00

W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną z ww. form można pozostałe środki
przeznaczyć na inną formę przewidzianą w planie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Wójt Gminy Wielkie Oczy

Tomasz Lorenc

Id: B6AFB674-8CF6-41DA-A58A-0874F7183698. Podpisany Strona 1




